
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

SĒDES PROTOKOLS 

Alūksnē 

2023. gada 28. septembrī                                              Nr. 12 

Atklāta kārtējā domes sēde sasaukta plkst.10.00, Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā, zālē 

1.stāvā 

Sēdi sāk plkst.10.00, sēdi slēdz plkst.11.00 

Sēdi vada Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dzintars ADLERS 

Sēdi protokolē Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas domes sekretāre Everita 

BALANDE 

Sēdei tiek nodrošināta audiovizuālā tiešraide 

 

Sēdē piedalās deputāti:  

Dzintars ADLERS 

Arturs DUKULIS 

Artūrs GRĪNBERGS 

Verners KALĒJS 

Maruta KAULIŅA 

Līga LANGRATE 

Modris LAZDEKALNS 

Ilze LĪVIŅA 

Druvis MUCENIEKS 

Modris RAČIKS 

Laimonis SĪPOLS 

Jānis SKULTE 

Druvis TOMSONS 

 

Sēdē nepiedalās: 

Aivars FOMINS  - atrodas komandējumā 

Jānis SADOVŅIKOVS - atrodas komandējumā 

 

Sēdē dots vārds: 

Ingus BERKULIS - izpilddirektors 

Evita ŅEDAIVODINA - Centrālās administrācijas Finanšu nodaļas vadītāja 

Gunta KUPČA - Izglītības pārvaldes vadītāja 

 

Dz.ADLERS atklāj domes sēdi (pielikumā rīkojuma kopija uz 2 lapām). 

 

 

Darba kārtība: 

1. Izpilddirektora informācija.  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2809/Rikojums_domes_sede.doc


2 
 

2. Par atmežošanas atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā īpašumā 

[..], Alūksnes novadā.  

3. Par Alūksnes novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm 2023./2024. gada 

ziemas sezonai.  

4. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. septembra lēmumā 

Nr. 341 “Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Salnas”, Ilzenes pagastā, 

Alūksnes novadā atsavināšanu”. 

5. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederošā īpašuma – inženierkomunikāciju tīklu Darba 

ielā, Jāņkalna ielā 17A un Ojāra Vācieša ielā 1, Alūksnē, Alūksnes novadā atsavināšanu. 

6. Par saistošo noteikumu Nr. 27/2023 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo 

īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai” izdošanu. 

7. Par saistošo noteikumu Nr. 28/2023 “Par pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem 

Alūksnes novadā” izdošanu. 

8. Par saistošo noteikumu Nr. 29/2023 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 

2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 2/2023 “Alūksnes novada pašvaldības 

nolikums”” izdošanu. 

9. Par izstāšanos no biedrības “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”. 

10. Par izstāšanos no starptautiskās asociācijas “Innovation Circle Network”. 

11. Par izstāšanos no biedrības “Latvijas Skolu sporta federācija”. 

12. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.09.2022. noteikumos Nr. 4/2022 

“Kārtība, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju Alūksnes novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai”. 

13. Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem Alūksnes novada 

pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādēm darbinieku atlaišanas pabalstiem. 

14. Par papildu finansējuma piešķiršanu 1.-4. klašu izglītojamo ēdināšanai. 

15. Par Alūksnes novada reorganizētajām un likvidētajām izglītības iestādēm piešķirtā valsts 

budžeta finansējuma sadali Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestādēm mācību 

literatūras un/vai mācību līdzekļu iegādei. 

16. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 29.06.2023. lēmumā Nr. 196 “Par 

izglītojamo pārvadājumiem ar privāto transportu kompensējamo degvielas izdevumu 

tarifu”. 

17. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 31.08.2023. lēmumā Nr. 270 “Par 

interešu izglītības programmu īstenošanu Alūksnes Bērnu un jauniešu centrā, Ziemeru 

pamatskolā 2023./2024. mācību gadā”. 

18. Par finansējuma piešķiršanu komunālo pakalpojumu nodrošināšanai. 

19. Par priekšfinansējuma nodrošināšanu Eiropas Savienības fonda projektu īstenošanai. 

20. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā Nr. 228 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldei”. 

21. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.06.2023. lēmumā Nr. 210 “Par 

Alūksnes novada pašvaldības domes lēmumu atzīšanu par spēku zaudējušu”. 

22. Par Alūksnes novada pašvaldības domes lēmuma atcelšanu. 

 

1. Izpilddirektora informācija 

 

I.BERKULIS sniedz atskaiti par darbu pašvaldībā (pielikumā uz 5 lapām). 

V.KALĒJS interesējas, kad tiks sakārtotas gājēju pārejas svarīgos krustojumos. Jautā, vai 

priekšsēdētājs var pastāstīt par piedzīvojumiem Taškentā. 

Dz.ADLERS informē, ka par piedzīvojumiem Taškentā informēja deputātus pēc domes 

ārkārtas sēdes. 

A.DUKULIS jautā, cik Alūksnes novada deklarētie bērni mācās citos novados, un cik bērni 

no citiem novadiem mācās Alūksnes novadā. 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2809/Izpilddirektora%20informacija%2028_09_2023.docx


3 
 

G.KUPČA informē, ka aptuveni 90 citu novadu bērni mācās Alūksnes novadā, un 110 

Alūksnes novada bērni mācās citur. Norāda, ka precīzu informāciju varēs pateikt 

nākamajā domes sēdē vai Sociālā, izglītības un kultūras komitejā. 

A.DUKULIS jautā, vai  tā ir taisnība, ka ar autobusu uz skolu tiek vesti viens vai divi bērni.  

Dz.ADLERS atbild, ka viņam nav tādas informācijas. 

D.MUCENIEKS interesējas, vai ir aizpildītas vakances. 

I.BERKULIS informē, ka pieteikumi uz vakancēm tiek saņemti un būs ko vērtēt. Norāda, ka 

ir salīdzinoši daudz pieteikumu. 

L.LANGRATE interesējas, par ko ir iesniegti iepriekš minētie divi projektu pieteikumi un pie 

kādiem projektiem tiek strādāts.  

I.BERKULIS atbild, ka jau iepriekš informēja, ka šobrīd tiek strādāts pie attīstības programmas 

caurskatīšanas, kur izkristalizēsies projekti un aktivitātes, kurās pašvaldība 

plāno startēt. Norāda, ka tad, kad investīciju plāns būs pārskatīts, tas tiks virzīts 

izskatīšanai komitejā, un tad būs zināmi projekti, kuros pašvaldība plāno 

piedalīties. Informē, ka Alūksnes novada bibliotēka ir iesniegusi divus projekta 

pieteikumus Kultūrkapitāla fondā. 

 

Deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

2. Par atmežošanas atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā 

īpašumā [..], Alūksnes novadā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām un pielikums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 274 (pielikumā uz 3 lapām). 
 

3. Par Alūksnes novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm 

2023./2024. gada ziemas sezonai 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikumi uz 14 lapām). 
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 275 (pielikumā uz 15 lapām). 

 

4. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. septembra 

lēmumā Nr. 341 “Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Salnas”, Ilzenes pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikumi uz 8 lapām). 
 



4 
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 276 (pielikumā uz 9 lapām). 

 

5. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederošā īpašuma – inženierkomunikāciju 

tīklu Darba ielā, Jāņkalna ielā 17A un Ojāra Vācieša ielā 1, Alūksnē, Alūksnes 

novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 277 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

6. Par saistošo noteikumu Nr. 27/2023 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru 

nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai 

kanalizācijas sistēmai” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar pielikumiem un 

paskaidrojuma rakstu uz 9 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 278 (pielikumā uz 10 lapām). 

 

7. Par saistošo noteikumu Nr. 28/2023 “Par pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas 

pabalstiem Alūksnes novadā” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar paskaidrojuma 

rakstu uz 10 lapām).  
Dz.ADLERS  informē, ka ir saņemts D.MUCENIEKA priekšlikums. 

D.MUCENIEKS informē, ka ir iesniedzis priekšlikumu šādā redakcijā: “papildināt 

7. punktu ar punktu 7.11. Pabalstu Černobiļas AES avārijas seku 

likvidēšanas dalībniekiem”. Norāda, ka citās pašvaldībās tas darbojas. 

Uzskata, ka tā ir laba iniciatīva.  

Dz.ADLERS aicina balsot par D.MUCENIEKA priekšlikumu.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 6 (A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, D.MUCENIEKS 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS), “pret” – nav, “atturas” – 7 (Dz.ADLERS, M.KAULIŅA, 

I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), 



5 
 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Noraidīt iesniegto priekšlikumu. 

 

L.LANGRATE aicina noteikumus papildināt ar pārējām brīvprātīgajām iniciatīvām. 

Paskaidro, ka pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas ir  vairākos atsevišķos 

dokumentos, tāpēc aicina izveidot vienu dokumentu, lai būtu vieglāk, 

pārskatāmāk un saprotamāk.  

Dz.ADLERS aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, L.SĪPOLS, 

J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 1 (D.MUCENIEKS),   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 279 (pielikumā uz 11 lapām). 

 

 

D.MUCENIEKS uzskata, ka bez viņa priekšlikuma dokuments nav pilnvērtīgs, tāpēc 

balsojumā atturējās.  

 

8. Par saistošo noteikumu Nr. 29/2023 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 2/2023 “Alūksnes novada 

pašvaldības nolikums”” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar paskaidrojuma 

rakstu uz 3 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, L.SĪPOLS, 

J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 1 (D.MUCENIEKS),    

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 280 (pielikumā uz 4 lapām). 

 

9. Par izstāšanos no biedrības “Latvijas Pašvaldību mācību centrs” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 11 (Dz.ADLERS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, M.KAULIŅA, 

M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, 

D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 2 (A.DUKULIS, L.LANGRATE),    

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 281 (pielikumā uz 2 lapām). 

 



6 
 

L.LANGRATE informē, ka balsojumā atturējās. Paskaidro, ka zina likumus, bet novērtē 

iepriekšējās pašvaldības vadības viedokli un vēlmi būt biedrības 

dalībniekam.  

 

10. Par izstāšanos no starptautiskās asociācijas “Innovation Circle Network” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām).  
L.LANGRATE interesējas par asociāciju. 

D.MUCENIEKS informē, ka asociācijā pašvaldība iestājās ar domu piedalīties  dažādos 

pieredzes apmaiņas projektos, un kad administrācijā strādāja aktīvs 

darbinieks Druvis Mucenieks, tad arī pašvaldība dažos projektos 

piedalījās.  

D.TOMSONS norāda, ka jautājumi tika diskutēti komitejā, aicina nekavēt laiku. 

  

Atklāti balsojot, “par” – 7 (Dz.ADLERS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, L.SĪPOLS, 

J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 6 (A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS) 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 282 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

11. Par izstāšanos no biedrības “Latvijas Skolu sporta federācija” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 11 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, 

D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 2 (L.LANGRATE, V.KALĒJS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 283 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

12. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.09.2022. noteikumos 

Nr. 4/2022 “Kārtība, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju Alūksnes novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām).  
Dz.ADLERS informē, ka ir saņemts L.LANGRATES priekšlikums. 

L.LANGRATE informē, ka par priekšlikumu neaicina balsot, bet aicina turpmāk papildināt 

noteikumus ar sadaļu: “Mērķdotāciju piešķiršanas nosacījumi un sadales kārtība 

interešu izglītībā Alūksnes novadā”, lai viss būtu vienā dokumentā. Norāda, ka 

citos novados pašvaldība lemj par pedagogu algu noteikšanu nedaudz virs 

zemākās pedagogu algu likmes, bet šajos noteikumos ir zemākā pedagogu algu 

likme. Cer, ka arī Alūksnes novadā varēs lemt par lielāku samaksu pedagogiem. 

G.KUPČA informē, ka katra izglītības iestāde apstiprinātā finansējuma ietvaros, ievērojot  

nosacījumus, cik likmes un finansējuma ir nepieciešams administrācijai, atbalsta 

personālam un pedagogiem un izvērtējot nepieciešamo likmju skaitu, kas 

nepieciešams izglītības programmu īstenošanai un citu pienākumu samaksai, var 

lemt par zemākās likmes paaugstināšanu. Paskaidro, ka par to lemj izglītības 

iestādes vadītājs nevis dome. 



7 
 

M.RAČIKS norāda, ka šobrīd tiek veikti grozījumi noteikumos Nr.4/2022. Jautā, kad tiks 

grozīti noteikumi Nr.4/2018 “Kārtība, kādā sadala mērķdotāciju Alūksnes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma nodarbināto 

pedagogu, pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai”. 

I.BERKULIS uzskata, ka jautājums par atalgojumu pedagogiem pirmsskolas izglītības 

iestādēs ir skatāms un diskutējams pie nākamā gada budžeta. 

A.DUKULIS interesējas, vai deputāti varēs zināt vidējās slodzes katrā skolā.  

Dz.ADLERS atbild apstiprinoši. 

A.DUKULIS cer, ka nākamajā Sociālajā, izglītības un kultūras komitejā deputāti tiks 

informēti. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  balsojumā nepiedalās  - 

1 (I.LĪVIŅA), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 284 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

13. Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem Alūksnes 

novada pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādēm darbinieku atlaišanas 

pabalstiem 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 1 lapas).  
A.DUKULIS  jautā, kāds ir atsavināšanas procesā iegūto līdzekļu atlikums. 

E.ŅDAIVODINA atbild, ka nepilns 1000 EUR. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 285 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

14. Par papildu finansējuma piešķiršanu 1.-4. klašu izglītojamo ēdināšanai 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 286 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

 



8 
 

15. Par Alūksnes novada reorganizētajām un likvidētajām izglītības iestādēm 

piešķirtā valsts budžeta finansējuma sadali Alūksnes novada pašvaldības 

izglītības iestādēm mācību literatūras un/vai mācību līdzekļu iegādei 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  balsojumā nepiedalās  - 

1 (I.LĪVIŅA), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 287 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

16. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 29.06.2023. lēmumā Nr. 196 

“Par izglītojamo pārvadājumiem ar privāto transportu kompensējamo degvielas 

izdevumu tarifu” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 288 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

17. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 31.08.2023. lēmumā Nr. 270 

“Par interešu izglītības programmu īstenošanu Alūksnes Bērnu un jauniešu 

centrā, Ziemeru pamatskolā 2023./2024. mācību gadā” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
Dz.ADLERS informē, ka ir saņemts L.LANGRATES priekšlikums. 

L.LANGRATE informē, ka ir priekšlikums šādā redakcijā: “Lēmuma  Nr.270 1.punktu izteikt: 

Apstiprināt līdzdalības maksājumu 2023./2024. mācību gadā laika posmā no 

01.09.2023. līdz 31.05.2024. katrā Alūksnes Bērnu un jauniešu centra (izņemot 

korus, mazpulkus, Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestri), 

interešu izglītības programmā katram dalībniekam 7 (septiņi) EUR mēnesī.” 

Informē, ka DVS “Namejs” ir pievienojusi deputātiem informācijai arī iestāžu 

vadītāju viedokļus.  

L.SĪPOLS  izsakās par attālumu no Liepnas līdz Alūksnei. 

Izsakās L.LANGRATE. 

A.DUKULIS interesējas, cik bērni ir pieteikušies dalībai korī. 

G.KUPČA informē, ka informācija no Valsts izglītības informācijas sistēmas ir šāda: korī 

1.klase – 7 audzēkņi, korī 2.-3.klase – 25, zēnu kora studijā – 2, jauniešu korī un  

vokālajā studijā  “Anemones” - 7. 

L.LANGRATE norāda, ka koris sākas no 16 dalībniekiem.  

Dz.ADLERS aicina balsot par iesniegto priekšlikumu. 

 



9 
 

Atklāti balsojot, “par” – 6 (A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, L.LANGRATE, 

M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS), “pret” – nav, “atturas” – 7 (Dz.ADLERS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS) 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Noraidīt iesniegto priekšlikumu. 

 

Dz.ADLERS informē, ka ir saņemts D.MUCENIEKA priekšlikums. 

D.MUCENIEKS informē, ka ir iesniedzis priekšlikumu šādā redakcijā: “Svītrot vārdus 

“Ziemeru pamatskola” 1. punktā un 2. punktu izteikt šādā redakcijā “Atbrīvot 

no līdzdalības maksājuma katru izglītojamo interešu izglītības programmās 

Ziemeru pamatskolā, un atbrīvot no līdzdalības maksājuma katru izglītojamo 

vienā interešu izglītības programmā lēmuma projekta 1. punktā norādītajā 

izglītības iestādē.” Uzskata, ka deputātiem šajā gadījumā ir jābūt konsekventiem 

un abās lauku skolās ir jāpiemēro vienādi notikumi, tāpēc arī Ziemeru 

pamatskolā ir jāatbrīvo bērni no interešu izglītības pulciņu maksas.  

Dz.ADLRS atgādina, ka novadā visi pulciņi ir par brīvu, bet šis finansējums ir mācību 

līdzekļiem un kvalitātes nodrošināšanai. 

Dz.ADLERS aicina balsot par iesniegto priekšlikumu. 

J.SKULTE informē, ka enciklopēdijā izlasīja, ka koris sākas no 12 dalībniekiem. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 6 (A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, L.LANGRATE, 

M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS), “pret” – nav, “atturas” – 7 (Dz.ADLERS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Noraidīt iesniegto priekšlikumu. 

 

Dz.ADLERS aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 9 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – 3 (V.KALĒJS, D.MUCENIEKS, L.LANGRATE),  balsojumā nepiedalās – 1 

(I.LĪVIŅA), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 289 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

18. Par finansējuma piešķiršanu komunālo pakalpojumu nodrošināšanai 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 1 lapas).  
Uzdod jautājumu A.DUKULIS, atbild E.ŅEDAIVODINA. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 



10 
 

Apstiprināt lēmumu Nr. 290 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

19. Par priekšfinansējuma nodrošināšanu Eiropas Savienības fonda projektu 

īstenošanai 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, , M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, L.SĪPOLS, 

J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 1 (L.LANGRATE),   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 291 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

20. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā 

Nr. 228 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldei” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 292 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

21. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.06.2023. lēmumā 

Nr. 210 “Par Alūksnes novada pašvaldības domes lēmumu atzīšanu par spēku 

zaudējušu” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 293 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

22. Par Alūksnes novada pašvaldības domes lēmuma atcelšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  balsojumā nepiedalās  - 

1 (I.LĪVIŅA), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 



11 
 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 294 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

 

Sēdes ziņojumi, priekšlikumi, komentāri, diskusijas atspoguļoti sēdes audiovizuālajā ierakstā. 

 

Sēde slēgta plkst. 11.00 

Sēdes protokols parakstīts 2023. gada 28. septembrī. 

 

Sēdi vadīja          Dz.ADLERS 

 

 

 

Sēdi protokolēja        E.BALANDE 

 


